INHALT

PROLOG, TEIL I 26. Februar 1806
PROLOG, TEIL II 25.Januar 2007

ERSTES BUCH

KAPITEL
KAPITEL
KAPITEL
KAPITEL
KAPITEL
KAPITEL
KAPITEL

I

N N A WwN

Die Zuckerfabrik

Der schwarze Kodex

Normannische Eroberung

»In Frankreich ist niemand ein Sklave«
Amerikaner in Paris

Ein schwarzer Graf in der Stadt des Lichts
Ein Dragoner der K6nigin

ZWEITES BUCH

KAPITEL
KAPITEL

8
9

KAPITEL 10

KAPITEL II
KAPITEL I2
KAPITEL I3
KAPITEL 14
KAPITEL 15

Die Sommer der Revolution
»Erneuerung durch Blut«

»Auch das schwarze Herz schlagt fir
die Freiheit«

»Monsieur de 'Humanité«

Der Kampf um die Spitze der Welt
Der Tiefpunkt der Revolution

Die Belagerung

Der schwarze Teufel

DRITTES BUCH
KAPITEL 16
KAPITEL 17
KAPITEL 18
KAPITEL 19

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/102831891X

Fihrer der Expedition

»Sein republikanischer Wahn«
Verbrannte Triume

Gefangener der Streiter fir den Heiligen
Glauben

5

41

74
90
109
122

134

57
175

188
206
224
243

259
282

295
323
345

358

HE
digitalisiert durch | L
E'éﬁfku


http://d-nb.info/102831891X

KAPITEL 20 »Die Biirgerin Dumas ... ist in grofler
Sorge um das Schicksal ihres Gatten«

KAPITEL 21 Der Kerker

KAPITEL 22 Warten und Hoffen

EPILOG Die vergessene Statue

ANHANG
Danksagung
Abkiirzungen
Bibliographie
Anmerkungen
Register

382
394
414

453
455
463
465
485
537



