

INHALT

PROLOG, TEIL I 26. Februar 1806	9
PROLOG, TEIL II 25. Januar 2007	15

ERSTES BUCH

KAPITEL 1 Die Zuckerfabrik	41
KAPITEL 2 Der schwarze Kodex	56
KAPITEL 3 Normannische Eroberung	74
KAPITEL 4 »In Frankreich ist niemand ein Sklave«	90
KAPITEL 5 Amerikaner in Paris	109
KAPITEL 6 Ein schwarzer Graf in der Stadt des Lichts	122
KAPITEL 7 Ein Dragoner der Königin	134

ZWEITES BUCH

KAPITEL 8 Die Sommer der Revolution	157
KAPITEL 9 »Erneuerung durch Blut«	175
KAPITEL 10 »Auch das schwarze Herz schlägt für die Freiheit«	188
KAPITEL 11 »Monsieur de l'Humanité«	206
KAPITEL 12 Der Kampf um die Spitze der Welt	224
KAPITEL 13 Der Tiefpunkt der Revolution	243
KAPITEL 14 Die Belagerung	259
KAPITEL 15 Der schwarze Teufel	282

DRITTES BUCH

KAPITEL 16 Führer der Expedition	295
KAPITEL 17 »Sein republikanischer Wahnsinn«	323
KAPITEL 18 Verbrannte Träume	345
KAPITEL 19 Gefangener der Streiter für den Heiligen Glauben	358

KAPITEL 20	»Die Bürgerin Dumas ... ist in großer Sorge um das Schicksal ihres Gatten«	382
KAPITEL 21	Der Kerker	394
KAPITEL 22	Warten und Hoffen	414
EPILOG	Die vergessene Statue	442
 ANHANG		
Danksagung		453
Abkürzungen		455
Bibliographie		463
Anmerkungen		465
Register		485
		537